
сметка за 2023 година



Завршна сметка на Општина Берово за 2023 година

2023

2023

2023

2023

ПЛАН  - 375.000.000 ден.

БУЏЕТ на Општина Берово 2023 

РЕАЛИЗАЦИЈА - 367.604.601 ден.

ПЛАН - 375.000.000 ден.

РЕАЛИЗАЦИЈА - 334.564.653 ден.



56%

31%

8%
5%

ПРИХОДИ
План – 375.000.000 Реализација – 367.604.601 или 98%

БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ -
205.202.022

ОСНОВЕН БУЏЕТ - 115.727.789

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ -
30.013.577

САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ - 116.661.213



11%

7%

1%

74%

7%

ПРИХОДИ – 367.604.601
ДАНОЧНИ ПРИХОДИ -
40.141.448

НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
- 24.832.795

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
- 3.047.986

ТРАНСВЕРИ - 271.070.909

ДОНАЦИИ - 28.511.463



28%

60%

5%

7%

РАСХОДИ

План – 375.000.000 Реализација – 334.564.653 или 89%
ОСНОВЕН БУЏЕТ - 93.940.771

БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ -
198.951.783

САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ - 16.152.108

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ -
25.519.991



55%

0%

24%

0%

4%

16%
1%

РАСХОДИ – 334.564.653 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ -
185.006.255

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ - 755.000

СТОКИ И УСЛУГИ - 77.217.477

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА - 149.208

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ -
13.956.459

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ - 55.142.840

ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА - 2.337.414



71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

План – 41.125.500

Реализација – 40.141.448 или 98%



29%

63%

8%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
711 - ДАНОК ОД ДОХОД ОД ДОБИВКА ИОД
КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ

План – 4.551.000 Реализација – 4.495.390 или 99%

ДАНОК НА ПЛАТИ И ДР.ЛИЧНИ 
ПРИМАЊА ОД РАБОТНИЦИ КАЈ 
ПРАВНИ ЛИЦА СО 
ОПШТЕСТВЕН К/Л - 1.294.319

ДАНОК НА ПЛАТИ И ДР.ЛИЧНИ 
ПРИМАЊА ОД РАБОТНИЦИ КАЈ 
ПРАВНИ ЛИЦА СО ПРИВАТЕН 
К/Л - 2.850.075

ДАНОК
НА ДОХОД НА ПРИХОДИ ОД 
ЗАНАТ.ДЕЈНОСТ СПОРЕД 
ПАУШ.УТВРДЕН НЕТО ПРИХОД 
- 350.996



36%

10%

54%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
713- ДАНОЦИ НА ИМОТ

План – 9.275.500 Реализација – 8.758.154 или 94 %

ДАНОЦИ НА ИМОТ ОД 
ФИЗИЧКИ И ПРАВНИ ЛИЦА -
3.122.551

ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО И 
ПОДАРОК - 883.664

ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА -
4.751.939



2%

7%

54%

3%

4% 30%

0%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
717 - ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ УСЛУГИ 

План – 26.680.000      Реализација – 26.179.081 или 98%

ТАКСА ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ -
549.174

ТАКСА ЗА ФИРМАРИНА - 1.713.760

ТАКСИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛЕНИЕ -
14.016.460

ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА УЛИЦИ СО 
ПАТН.ТОВАРНИ ВОЗИЛА ШТО СЕ 
ПЛАЌА ПРИ РЕГИСТРАЦИЈА - 730.509

ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПЛОШТАД 
И ПРОСТОР ПРЕД ДЕЛОВНИ 
ПРОСТОРИИ - 1.067.402

НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ - 8.044.978

ТАКСА ЗА ИСТАКНУВАЊЕ НА РЕКЛАМИ  
- 56.798



11%

3%

2%

84%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
718 - ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ ДОЗВОЛИ ЗА
ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ

План – 619.000 Реализација – 708.823 или 115%

НАДОМЕСТ ЗА ДОБИВАЊЕ 
ЛИЦЕНЦА ЗА УГОС.ДЕЈНОСТ 
ВО БАР - 77.075

НАДОМЕСТ КОЈ ГО ПЛАЌААТ 
ОПЕРАТОРИТЕ НА 
ИНСТАЛАЦИИ СО Б-
ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА 
ДОЗВОЛА - 20.878

НАДОМЕСТ ЗА УПРАВУВАЊЕ 
СО ОТПАД НА ОПШТИНАТА  
- 10.870

НАДОМЕСТ ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВНА ЧИСТОТА - 600.000



72- НЕДАНОЧНИ  ПРИХОДИ

План – 7.176.000 Реализација – 7.208.932 или 101%



100%

72-НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
722 – ГЛОБИ,СУДСКИ И АДМ.ТАКСИ

План – 606.000 Реализација – 440.335 или 73%

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ



100%

72 -НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
723 - АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

План – 1.100.000 Реализација – 1.092.705 или 99%

ЗАКУПНИНА ОД ОБЈЕКТИ И ОПРЕМА



0%

92%

8%

0%

72 - НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
725 - ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

План – 5.470.000 Реализација – 5.675.892 или 104% 

ПРИХОДИ ОД ОРГАНИ НА 
УПРАВА - 18.900

ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ 
ПРИХОДИ - 5.199.567

2% ОД НАПЛАТА ПРЕМИИ ОД 
КАСКО И ОДГОВОРНОСТ -
446.175

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ИЗГРАДБА,РЕКОНСТРУКЦИЈА,О
ДРЖ.И ЗАШТИТА НА 
ОПШТ.ПАТИШТА - 11.250



70%
3.047.986 ден.

0 %

Капитални приходи
4.350.000 ден.

Продажба на земјиште и 

нематеријални вложувања

4.350.000 ден.
ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИЈА
3.047.986 ден.

70%



25%

26%

7%
22%

18%

2%

73 - КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
733 - ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И 
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА

План – 4.350.000 Реализација – 3.047.986 или 70%

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА 
ЗЕМЈИШТЕ - 759.687

ПРИХОДИ ОД ЗАКУП НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШ.ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА ДРЖАВАТА -
778.055

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ - 216.828

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ - 672.429

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА - 546.551

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
ВОДА ЗА П/ВО НА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА -
74.436



115%
65.329.423 ден.

Трансфери и донации

59.564.983 ден.

Трансфери од други нивоа на власт

59.564.983 ден.

115%
65.329.423 ден.



1%

29%

5%

53%

7%

5%

74 - ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
741 – ТРАНСВЕРИ ОД ДР.НИВОА НА ВЛАСТ

План – 56.564.983 Реализација – 65.329.423 или 115%

ТЕКОВНИ ТРАНСВЕРИ ОД ДР.НИВОА 
НА ВЛАСТ - 895.000

ТРАНСВЕРИ ОД БУЏЕТОТ НА РСМ -
18.867.139

ТРАНСВЕРИ ОД БУЏЕТИТЕ НА 
ФОНДОВИТЕ - 3.044.914

ДОТАЦИИ НА ОПШТИНАТА ОД ДДВ -
34.674.959

КАПИТАЛНИ ТРАНСВЕРИ ОД 
ДР.НИВОА НА ВЛАСТ - 4.613.149

ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 
ПРЕТХОДНА ГОДИНА - 3.234.262



367.604.601 ден.

31%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ во 

ОСНОВЕН БУЏЕТ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2023

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

115.727.789 ден.







ОСНОВЕН БУЏЕТ – РАСХОДИ
41 – РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

План – 850.000

Реализација – 755.000 или 89% 

85%

15%

ПОСТОЈАНА РЕЗЕРВА(НЕПРЕДВИДЛИВИ РАСХОДИ) - 640.000

ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ(РАЗНОВИДНИ РАСХОДИ) - 115.000



ОСНОВЕН БУЏЕТ – РАСХОДИ            

42 - Стоки и услуги
План – 24.594.500           Реализација – 20.414.629 или 83%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

Патни и дневни 
расходи

Комунални услуги, 
греење, 

комуникација и 
транспорт

Ситен инвентар, 
алат и други 

материјали за 
поправка

Поправка и 
тековно 

одржување

Договорни услуги Други тековни 
расходи

План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 590.476 ден. 5.824.696 ден. 1.904.504 ден. 6.180.520 ден. 3.243.053 ден. 2.671.380 ден.

74% 94% 75% 83% 70% 88%

ПЛАН               795.000 ден.        6.194.500 ден.              2.523.000 ден. 7.426.000 ден.                                    4.621.000 ден.                 3.035.000 ден.



20%

11%

23%

28%

17%

1%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
420- ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

План – 795.000 Реализација – 590.476 или 74%

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - ДНЕВНИЦА -
116.690

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - ПАТНИ 
РАСХОДИ - 67.100

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА -
СМЕСТУВАЊЕ - 136.708

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
ДНЕВНИЦА - 166.594

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО - ПАТНИ 
РАСХОДИ - 98.564

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ - 4.820



18%

46%

3%

7%

2%

4%

18% 2%
0%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
421 - КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА
И ТРАНСПОРТ

План – 6.194.500 Реализација – 5.824.696 или 94%

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - 1.059.167

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ - 2.653.095

ВОДОВОД И ЃУБРЕТАРИНА - 198.517

ДРВА,ТЕЧНИ ГОРИВА И ДР.МАТЕРИЈАЛИ 
ЗА ГРЕЕЊЕ - 412.430

ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ - 115.392

ТЕЛЕФОН И ДР.ТРОШОЦИ ЗА 
КОМУНИКАЦИИ - 237.835

ГОРИВА И МАСЛА - 1.020.657

РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ ВОЗИЛА -
100.303

ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ - 27.300



8%

4%

12%

76%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
423 - СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ ИДР.МАТЕРИЈАЛИ
ЗА ПОПРАВКА

План – 2.523.000 Реализација – 1.904.504 или 76%

КАНЦЕЛАРИСКИ 
МАТЕРИЈАЛИ,ТОНЕРИ,ВЕСНИ
ЦИ И СПИСАНИЈА - 146.376

СИТЕН ИНВЕНТАР И 
СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
ХИГИЕНА - 69.444

ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ -
231.693

ДР.МАТЕРИЈАЛИ - МАТЕРИЈАЛИ 
ЗА 
УЛ.ОСВЕТЛУВАЊЕ,МАТЕРИЈАЛ
И ЗА СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА -
1.441.794



8%

2%

4%

23%

13%

41%

7%
2%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
424 - ПОПРАВКИ И  ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ

План – 7.426.000 Реализација – 6.180.520 или 83% 

ПОПРАВКА НА ВОЗИЛА - 467.705

ОДРЖ.НА ДР.ГРАДБИ(ЧИСТЕЊЕ НА 
КАНАЛИ,ПРИКЛУЧОЦИ ЗА 
ЕЛ.ЕНЕРГИЈА,ОДРЖ.НА УРБАНА ОПРЕМА) -
112.511
ОДРЖ.НА СОФТВЕРСКА И ДР.ОПРЕМА - 273.565

ОДРЖ.НА УЛИЦИ(ЗИМСКО ОДРЖ.КРПЕЊЕ НА 
ДУПКИ,ХОРИЗ.СИГНАЛИЗАЦИЈА) - 1.404.580

ОДРЖ.НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО - 777.770

ОДРЖ.НА ЈАВНА ЧИСТОТА - 2.560.877

ПОПРАВКА НА ВОЗИЛАТА НА ТППЕ - 412.230



6%

6%

0%

10%

7%

12%
12%

41%

6%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
425 - ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

План – 4.621.000 Реализација – 3.243.053 или 70%

БАНКАРСКА ПРОВИЗИЈА,ОСИГУРУВАЊЕ НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ И МОТОРНИ ВОЗИЛА - 204.770

ПРАВНИ УСЛУГИ,СУДСКИ ТАКСИ,ПРЕВЕДУВАЧИ -
203.675

ИСПИТУВАЊЕ НА ВОДА - 6.160

ПРОСТОРНИ И УРБАН.ПЛАНОВИ - 328.104

УСЛУГИ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ - 240.742

ВЕТЕРИНАРНИ УСЛУГИ-ЗАЛОВУВАЊЕ НА КУЧИЊА -
354.353

ОПРЕМА ЗА СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА - 365.812

ДР.ДОГОВОРНИ УСЛУГИ( КАМАТА,УСЛУГИ ЗА ЕТНО 
ФЕСТИВАЛ И НАДОМ. НА ЛИЦА АНГАЖИРАНИ ПРЕКУ 
А. АГЕНЦИЈА-1.325.810

КОНСУЛТАНТСКИ УСЛУГИ - 213.627



8%

14%

1%

11%

66%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
426 - ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ

План – 3.035.000 Реализација – 2.671.380 или 88%

ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ - 220.300

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА(РЕСТОРАНТСКИ 
УСЛУГИ) - 365.059

СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ - 18.530

ОБЈАВА НА ОГЛАСИ - 301.699

ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ(ОКОЛУ 1.495.981 
ПОТРОШЕНО ЗА ЕТНО ФЕСТИВАЛ,ДРУГИТЕ  
ЗА ГОДИШНИ СМЕТКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
WEB СТРАНИ НА ОПШТИНАТА,ПОКЛОНИ И 
ЦВЕТНИ АРАНЖМАНИ - 269.811



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Каматни плаќања

99,20%

99,30%

99,40%

99,50%

99,60%

99,70%

99,80%

99,90%

100,00%

Каматни Плаќања Каматни плаќања кон домашни кредитори
План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 149.208 ден. 149.208 ден.

99 % 99 %

ПЛАН                                     150,000 ден.                                                                                                    150,000 ден.                                           



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ –Субвенции и трансфери

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

Субвенции и трансфери Субвенции за јавни 
претпријатија(ЈПКР УСЛУГА-

БЕРОВО)

Трансфери до невладини 
организации

Разни трансфери

План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 7,094,764 ден. 1, 400,000 ден. 1,415,000 ден. 4,279,764 ден.

91 % 100 % 81 % 92 %

ПЛАН                         7,766,000 ден.                          1, 400,000 ден.                          1. 740,000 ден. 4,626,000 ден.                               



4%

78%

7% 2%

9%

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ
463 - ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ

План – 1.740.000 Реализација – 1.415.000 или 81% 

ЗВИС - 60.000

ОФК МАЛЕШ - 1.100.000

ППК - 100.000

ЗД.СВ.ТРОЈЦА - 30.000

ФОНДАЦИЈА ЕЛЕУСА - 120.000

ДАБЕВЕЦ - 5.000



8%

12%

10%

10%
7%

4%
2%

30%

17%

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ
464 - РАЗНИ ТРАНСФЕРИ

План – 4.626.000 Реализација – 4.279.764 или 93%

НОВОРОДЕНО ДЕТЕ-ИСПЛАТЕНИ 56 РЕШЕНИЈА -
336.000

ПЛАЌАЊА ПО СУДСКИ РЕШЕНИЈА - 515.345

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ ЗА ДЕЦА ОД 1 ОДД.-
ОСНОВНО ОБРАЗ.(84 РЕШЕНИЈА) - 420.000

И СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ ЗА 
ДЕЦА ОД 1 ГОД.-СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ(85РЕШЕНИЈА) - 425.000
СУБВЕНЦИИ ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ВОЗАЧКИ ИСПИТ 
б-КАТЕГОРИЈА-38 РЕШЕНИЈА - 304.000

СУБВЕНЦИИ ЗА ВЕЛОСИПЕД - 180.000

ТРАНСФЕРИ ПРИ ПЕНЗИОНИРАЊЕ И ЈУБИЛЕЈНА 
НАГРАДА - 104.639

БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ЗА 
ПРОЕКТИ(окр,волонтери,агенција за 
вработување,источно-плански) - 1.252.175
СОЦИЈАЛНА ПОМОШ,БОЛНИЧКО ЛЕКУВАЊЕ,СМРТ 
НА РОДИТЕЛ НА ВРАБОТЕН,БОНУС ПЛАТА И 
НАГРАДИ НА УЧЕНИЦИ И СПОРТИСТИ - 742.605



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Капитални расходи
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Капитални 
расходи

Купување на 
опрема и машини

Градежни објекти Други градежни 
објекти

Купување на 
мебел

Вложувања и 
нефинансиски 

средства

Купување на 
возила         

План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 30,206,928 482,251 2,000,000 24,067,052 0 475,030 3,182,595

72 % 66 % 59 % 74 % 0 % 32% 99 %

ПЛАН          41,806,193       736,000                  3,400,000                  32,587,193         400,000                  1,500,000                      3.183.000         



30%

35%

14%

21%

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
480 - КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ

План – 736.000 Реализација – 482.251 или 66%

ИНФОРМАТИЧКА ОПРЕМА-
КОМПЈУТЕРИ И ПРИНТЕРИ -
147.029

СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ - 169.935

ОПРЕМА ЗА ТППЕ - 65.341

ОПРЕМА ЗА ОСУ АЦО РУСКОВСКИ 
- 99.946



100%

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
481 - ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

План – 3.400.000 Реализација – 2.000.000 или 59%

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛОВНИ 
ОБЈЕКТИ - БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ВО 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДОМОТ ЗА СТАРИ 
ЛИЦА - 2.000.000



9%

25%

15%

12%

12%

1%

7%

1%
4%

7% 7%

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
482 - ДР.ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ
План – 32.587.193

Реализација – 24.067.052 или 74%

ВЕЛОСИП.ПАТЕКА И УЛ.ОСВЕТЛУВАЊЕ НА КЕЈ НА РЕКА 
БРЕГАЛНИЦА - 2.165.306

УЛ.БЕЛГРАДСКА - 6.101.474

УЛ.ЗАДАРСКА - 3.712.245

УЛ.Д.ВЛАХОВ ВО С.РУСИНОВО(2.295.846 С-СТВА ОД БРР И 
573.962 БУЏЕТСКИ) - 2.869.808

ТРОТОАРИ НА УЛ.Б.КИДРЧ - (1.910.936 ОД БРР И 985.694 
БУЏЕТСКИ) - 2.896.630

ДОГРАДБА НА ФЕК.КАНАЛИЗАЦИЈА ВО РОМСКО МААЛО 
- 202.578

ИЗГРАДБА НА УЛ.ОСВЕТЛУВАЊЕ НА УЛ.М.ПИЈАДЕ -
1.552.290

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДР.ОБЈЕКТИ - 161.119

РЕК.НА ВОДОС.МРЕЖА ВО С.ВЛАДИМИРОВО(ЛАНСКА 
ОБВРСКА) - 980.115

ПРОЕКТИ И НАДЗОР  - 1.727.573

НАБАВКА И МОНТАЖА НА РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ФИЛТЕР СТАНИЦА НА БЕРОВСКО ЕЗЕРО - 1.697.914



99 %
2.337.414 ден.

Отплата на 

главнина

2.338.000 ден.ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИЈА

Отплата на главнина 

до домашни 

институции

2.338.000 ден.

99 %
2.337.414 ден.



334.564.653 ден.

28%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ во 

ОСНОВЕН БУЏЕТ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2023

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

93.940.771 ден.



367.604.601 ден.

ДОТАЦИИ - Приходи

56%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2023

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

205.202.022 ден.



БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ – 205.283.397 

РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ – 205.202.022

ПРОГРАМА Н1 – 2 КОРИСНИКА 

ООУ ДИМ – 87.916.340           ООУ – НПР – 19.244.990

ПРОГРАМА Н2 – ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 44.908.376

ПРОГРАМА К – ДИМИТАР БЕРОВСКИ – 4.581.814

ПРОГРАМА В1 – ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 31.691.861

ПРОГРАМА В2 – ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 8.104.641

ПРОГРАМА Њ0 – 8.754.000



334.564.653 ден.

ДОТАЦИИ- РАСХОДИ

60%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2023

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

198.951.783 ден.



БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ – 205.283.397

РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ – 198.951.783

ООУ ДИМ – 86.212.564 ООУ НПР – 15.310.077

ВКУПНО ПРОГРАМА Н1 – 101.522.641

ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 44.525.013

ДОМ НА КУЛТУРА – 4.578.841

ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 31.517.636

ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ –8.053.652           

ТППЕ – 8.754.000



367.604.601 ден.

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ - Приходи

5%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2023

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

16.661.213 ден.



2023
• САМОФИНАНСИРАЧКИ

• АКТИВНОСТИ 19.096.577 -
РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ – 16.661.213

2023

• ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 667.071

• ДОМ НА КУЛТУРА – 263.108

• ООУ ДИМ – 52.991

• ООУ НПР – 44.835

• ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 6.480.822

• ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 9.152.386
2023



334.564.653 ден.

5%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2023

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

16.152.108 ден.



2022

• САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ –
19.096.577

• РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ -16.152.108

2022

• ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 6.161.709

• ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 9.097.832

• ООУ ДИМ – 11.718

• ООУ НПР – 229

• ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 640.839

• ДОМ НА КУЛТУРА – 239.781

2022



367.604.601 ден.

ДОНАЦИИ- Приходи

8%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОНАЦИИ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2023

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

30.013.577 ден.



8%

1% 8%
2%

0%

1%

43%

37%

ДОНАТОРСКИ ПРОЕКТИ-
РАСХОДИ- 21.468.067

ОПШТИНА БЕРОВО-ШТИП И БЕРОВО 
ЗАЕДНО ЗА РОМИТЕ - 2,131,089

ОПШТИНА БЕРОВО-РОМАКТЕД 2 ФАЗА -
304,424

ОПШТИНА БЕРОВО - ОКР1 - 1,966,000

ООУ ДИМ( 2 ПРОЕКТИ) - 473,456

ООУ НПР( 21 ПРОЕКТ) - 30,000

ОСУ АЦО РУСКОВСКИ(3 ПРОЕКТИ) - 238,917

ВОЛОНТЕРИ ПРЕКУ ГРАНИЦА - 10,843,875

ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ(1 ПРОЕКТ) -
9,532,230



334.564.653 ден.

ДОНАЦИИ - РАСХОДИ

8%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ ДОНАЦИИ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2023

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

25.519.991 ден.



ОПШТИНА БЕРОВО
Завршна сметка за 2023 година

МАРТ 2024


